
Kokory
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.494817N, 17.375439E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1279 (745 let) Katastrální výměra: 671 ha

Počet obyvatel: 1 089 PSČ: 751 05

Adresa URL: www.obeckokory.cz

Historie obce Kokory
 
Obec byla založena pravděpodobně ve 13. století. Uvádí se rok 1279, zmínky o Kokorách jsou však i
starší. Až do roku 1492 byly v držení drobné šlechty - pánů Kokorských z Kokor. Po nich se stali majiteli
Ludanicové a další šlechtické rody, jezuité, studijní fond a nakonec Eichhoffové, majitelé panství
rokytnického. Na městečko byly Kokory povýšeny dekretem císaře Ferdinanda I. v roce 1535 za Ludaniců.
Dekret garantoval výroční a další trhy, rozvoj řemesel, dal městečku do vínku pečeť a do erbu husí
nohu odvozenou jako mluvící znak od erbu Ludaniců.
Začátek a průběh 18. století, kdy byly Kokory v majetku jezuitského řádu,  v nich zanechal barokní
památky. Je to především nově zrekonstruovaná kaple sv. Františka Xaverského z roku 1724,
pocházející z dílny stavitelů jezuitského komplexu v Olomouci a pivovar z roku 1761, který dokladuje
hospodářské podnikání jezuitů na Hané. Pivo se v Kokorách vařilo 150 let a jeho výroba byla napojena
na produkci kvalitního sladu a chmele.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6130/kokory/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 07:01:58


